radiophonicus, 1 iunii 1941 : A. A. 8. 33 (1941) p. 199; Id., Nuntius radiophonicus in per

vigilio Natalis Domini 1942: A. A. 8. 35 (1943) p. 17; Id., Nuntius radiophonicus, 

1 sept. 1944 : A. A. 8. 36 (1944) p. 253 ; Ioannes XXIII, Litt. Encycl. Mater et Magistra : 

A. A. 8. 53 (1961) pp. 428-429. 
14 Cfr. Pius XI, Litt. Encycl. Quadragesimo anno: A. A. 8. 23 (1931) p. 214; 

Ioannes XXIII, Litt. Encycl. Mater et Magistra : A. A. 8. 53 (1961) p. 429. 
15 Cfr. Pius XII, Nuntius radiophonicus, Pont. 1941: A. A. 8. 33 (1941) p. 199; 

Ioannes XXIII, Litt. Encycl. Mater et Magistra : A. A. S. 53 (1961) p. 430. 
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recipiunt, decenti habitatione privantur, necnon a mediatoribus exspo-

liantur. Omni securitate carentes, sub tali personali famulatu vivunt, 

ut fere omnis facultas sponte et cum responsabilitate agendi eis tolla

tur, omnisque promotio in cultu humano et omnis pars in vita sociali et 

politica illis prohibeantur. Pro variis igitur casibus reformationes 

necessariae sunt : ut crescant reditus, emendentur condiciones laboris, 

augeatur securitas in conductione, deturque incitamentum ad sponte 

operandum; immo ut distribuantur fundi non satis exculti iis qui eas

dem terras fructuosas reddere valeant. Quo in casu suppeditanda sunt 

res et media necessaria, praesertim educationis subsidia et iustae ordi

nationis cooperati vae facultates. Quoties autem proprietatis ademptio

nem bonum commune exegerit, compensatio ex aequitate, omnibus 

adiunctis perpensis, aestimanda est. 

72. (De navitate oeconomica-sociali et de Regno Christi). Christiani 

qui activas partes in hodierna progressione oeconomica sociali agunt et 

iustitiam caritatemque propugnant, persuasum sibi habeant se multum 

ad humanitatis prosperitatem et mundi pacem conferre posse. In his 

activitatibus sive singuli sive consociati exemplo fulgeant. Acquisitis 

quidem peritia experientiaque omnino necessariis, inter terrestres navi

tates rectum ordinem servent, in fidelitate erga Christum Eiusque 

Evangelium, ita ut integra eorum vita, tam individualis quam socialis, 

spiritu Beatitudinum, notabiliter paupertatis, imbuatur. 

Quicumque Christo obediens, primum quaerit Regnum Dei, inde 

validiorem ac puriorem amorem suscipit, ad omnes fratres suos adiu

vandos et ad opus iustitiae, inspirante caritate, perficiendum.16 

CAPUT IV 

DE VITA COMMUNITATIS POLITICAE 

73. (De hodierna vita publica). Nostris temporibus profundae adver-